
پخش زنده روز ویروس انگلیسی
جود بلینگام به هواداران رئال‌مادرید معرفی شد؛ خرید 103میلیون یورویی.  

تنها موضوع نگران‌کننده برای هواداران این است که بلینگام انگلیسی است.
 آنها خاطرات خوبی از خریدهای انگلیسی ندارند.

پول بده، توهین بشنو!
 پرسپولیسی ها از توهین های لئاندرو پریرا به یکی از هواداران شاکی اند

 و از بازی های ضعیف و پول مفتی که گرفته ناراحت هستند. او بابت یک فصل‌ونیم 
حضور در پرسپولیس یک‌میلیون‌و100هزار دلار دستمزد خواهد گرفت.

آپشن
 یا باتلاق؟

آنچه در قرارداد خیلی از ستاره‌ها و حتی 
مهره‌های معمولی لیگ برتر به‌شدت جلب 
توجه می‌کند، آپشن‌های قرارداد است. 
به‌نظر می‌رسد فوتبال ایران خودش نوع 
تازه‌ای از آپشن‌های قرارداد را »اختراع« 
کرده که در همه دنیا بی‌نظیر و بی‌سابقه 
به‌نظر می‌رسند. این آپشن‌ها از چه زمانی 
در فوتبال ایران باب شدند؟ چرا تلاشی 
برای جلوگیری از آنها صورت نمی‌گیرد؟ 
عجیب‌تریــن آپشــن‌ها در قــرارداد 
بازیکن‌های ایرانی چه چیزهایی هستند؟ 
آیا این مدل از آپشن در فوتبال اروپا نیز 
وجود دارد؟ به‌نظر می‌رسد این ماجرا به 
مرور زمان به یک مسئله بسیار جدی برای 

لیگ برتر ایران تبدیل شده است.

  آپشن؛ قراردادی در دل قرارداد
به‌نظر می‌رســد آپشــن قرارداد درحقیقت 
خودش یک قرارداد پنهان است. با توجه به 
اینکه در چند سال گذشته حساسیت‌هایی 
در مورد رقم قرارداد ستاره‌ها به‌وجود آمده، 
این آپشــن‌ها در حقیقت راهی برای کمتر 
جلوه‌دادن رقم قرارداد هســتند. برای مثال 
قرارداد بیرانوند با پرســپولیس 12میلیارد 
تومان اســت اما در حقیقت ایــن قرارداد با 
آپشن‌های بسیار ساده‌ای که در آن گنجانده 
شــده به 18میلیارد تومان می‌رسد؛ آپشن 
خودش 50درصد رقم قرارداد است! منظور از 
آپشن ساده چیست؟ مثلا بازی در 50درصد 
نبردهای فصل. خب معلوم است گلری مثل 
بیرانونــد در 50درصد بازی‌هــای فصل به 
میدان می‌رود؛ یعنی فقط این بند در قرارداد 
گنجانده شده تا رقم بیشتری به این سنگربان 
تعلق بگیرد. جالب اینکــه در فوتبال ایران 
بازیکنان برای قهرمانی لیگ و بردن بازی‌های 
حساس، پاداش جداگانه دریافت می‌کنند و 
همزمان در قراردادشان نیز بندی برای جایزه 
گرفتن درصورت قهرمانی وجود دارد. اگر این 
بند در قرارداد گنجانده شــده، دیگر آپشن 
برای چیست؟ اگر آپشن برای بازیکنان لحاظ 

شده، دیگر پاداش برای چیست؟

  رضایت »زودرس« مدیرعامل
بندهای جالب‌تری هم در بین آپشــن‌های 
قــرارداد دیــده می‌شــود؛ مثــا رضایت 
مدیرعامل! آیا در فوتبــال ایران مدیرعاملی 
هم وجــود دارد که بتوانــد نارضایتی‌اش از 
عملکرد یک بازیکن را در قرارداد لحاظ کند؟ 
آیا این بند برای این درنظر گرفته شــده که 
بازیکنان در طول فصل مدام مشغول تعریف 
و تمجید از عملکرد مدیرعامل تیم شــوند؟ 
اصلا مدیرعامل تا پایان فصل صبر می‌کند که 
این بند را فعال کند یا از همان شــروع فصل 
متوجه رضایتش از بازیکن می‌شود؟ معلوم 
است که بندی شــبیه به این نیز اصلا قابل 
استناد نیســت و باز هم رقمی بی‌دردسر را 

نصیب بازیکنان مختلف می‌کند.

  ممنون که گل می‌زنی آقای مهاجم!
معلوم نیســت چرا در فوتبال ایــران برای 
بدیهی‌تریــن اتفاق‌هــا نیز آپشــن درنظر 
می‌گیرند. مثلا مهاجم به ازای هر گل، رقمی 
دریافت می‌کند و گلر به ازای هر کلین‌شیت، 
پاداش می‌گیرد. خب مگر کار مهاجم غیراز 
گل زدن و کار گلر، چیزی غیراز گل نخوردن 
است؟ این نوع آپشن‌ها فقط درصورتی به‌کار 
می‌آیند که یــک بازیکــن خارجی حقوق 
دریافت نکند و به‌ازای هــر نمایش، پولی از 
باشــگاه بگیرد. چرا بازیکنانی کــه قرارداد 
سنگین دارند، باید به ازای انجام وظایف اولیه 
و تعهدشان در قبال آن قرارداد نیز از باشگاه 

پول بگیرند؟

  از گلِ خالی تا توپ طلا
تقریبا همه باشــگاه‌های اروپایی آپشن‌های 
بسیار ســختگیرانه‌ای برای بازیکنان دارند. 
برای مثال اگر بازیکــن بهترین گلزن فصل 
شود یا توپ طلا ببرد، آپشن قراردادش فعال 
می‌شــود، نه اینکه یک بازیکن به‌خاطر گل 
زدن، رقم جداگانه‌ای از تیــم دریافت کند. 
این وسط البته باشگاه‌هایی مثل پی‌اس‌جی 
هستند که حتی برای عکس یادگاری گرفتن 
با هوادارها هم به بازیکن‌ها آپشن می‌دهند 
اما آن مسئله، یک داســتان کاملا اقتصادی 
با مشارکت اسپانسر باشگاه است. به هر حال 
نوع این آپشــن‌ها در قراردادهــای اروپایی 

بسیار محدود و بسیار خاص هستند.
 

  این قانون کافی نیست!
در قانون جدید نقل‌وانتقالات، قرار شده رقم 
آپشن قرارداد نهایتا به 20درصد رقم قرارداد 
اولیه برســد. این قانون خوب است اما کافی 
به‌نظر نمی‌رسد. شاید بهتر باشد راهی برای 
جلوگیری از ثبت آپشــن‌های ساده‌ای مثل 
گل زدن یا گل نخوردن یا رضایت مدیرعامل 
وجود داشته باشد تا باشگاه به لحاظ قانونی 
نتواند با استفاده از این آپشن‌ها رقم بیشتری 
را به یک بازیکن بدهد. همیــن بازیکن اگر 
به یک تیــم اروپایی برود، هرگــز از چنین 
امتیازهایی برخوردار نخواهد شــد و چنین 
فرصت‌هایی برای درآمدزایی از ســاده‌ترین 

کارهای ممکن را به دست نخواهد آورد.
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یکشنبه 28 خرداد 1402
ليگ ملت‌هاي اروپا -رده بندی

ليگ ملت‌هاي اروپا -فینال
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16:30
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مطابق انتظــار تیم ملی کار دشــواری بــرای غلبه بر 
قرقیزستان و رسیدن به بازی نهایی تورنمنت کافا نداشت. 
اگرچه در نیمه اول کار کمی گره خورد اما اواخر این نیمه 
موتور گلزنی ملی‌پوشان ایرانی روشن شد و نهایتا تیم ملی 
توانســت با برتری 2 بر صفر به رختکن برود. تیم ملی در 
نیمه دوم هم 3گل دیگر زد تا با احتساب گلی که خوردیم، 
در مجموع این بازی را با برتری 5 بر یک پشت سر بگذاریم 

و حریف ازبکستان در دیدار نهایی شویم.
امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی دیدار با قرقیزستان را 
با این ترکیب آغاز کرد: علیرضا بیرانوند، رامین رضاییان، 
مرتضی پورعلی‌گنجی، مجید حســینی، روزبه چشمی، 
محمد کریمی، امید نورافکن، علیرضا جهانبخش، مهدی 
ترابی، رضا اسدی و مهدی طارمی. در حالی که تیم ملی 
در نیم‌ساعت آغازین مســابقه عملکرد چندان جالبی 

ارائه نداده بود، دقیقه 34 مهدی طارمی ورق را برگرداند 
و طلسم دروازه حریف را شکست. پاس در عمق علیرضا 
جهانبخش و اشتباه مدافع حریف در دفع توپ باعث شد 
طارمی در موقعیت خوبی قرار بگیرد و با یک ضربه آرام 
دروازه حریف را باز کند. تنها 5دقیقه بعد گل دوم ایران 
از راه رسید و باز هم مهدی طارمی زننده آن بود. این بار 
مدافع جوان قرقیزستان روی مهدی ترابی مرتکب خطای 
پنالتی شد و طارمی با ضربه‌ای به میانه دروازه اختلاف را 

به 2گل رساند.
نیمه دوم با یک غافلگیری برای تیم ملی ایران همراه بود؛ 
جایی که دقیقه 52 موزایف با استفاده از اشتباه مرتضی 
پورعلی‌گنجی در زمان‌بنــدی، در موقعیتی تک به تک 
صاحب توپ شد و با یک ضربه سرضرب برای قرقیزستان 
گل زد. پس از این گل، مســابقه برای دقایقی با هیجان 

بیشتر دنبال شد، اما دقیقه 56 ارسال زمینی محمد محبی 
و بغل پای مهدی طارمی، هت‌تریک مهاجم تیم ملی را به 
همراه آورد. سردار آزمون که یکی از تعویضی‌های ایران در 
این بازی بود، دقایق 66 و 79 گل‌های چهارم و پنجم ایران 
را زد. به این ترتیب ایران به آسانی بر میزبان این مرحله از 

مسابقات غلبه کرد و فینالیست شد.
دیدار نهایی تورنمنت کافا سه‌شــنبه در تاشــکند بین 
ایران و ازبکستان برگزار خواهد شد و این در حالی است 
که نقطه‌ضعف عجیب تیم ملی در دوران امیر قلعه‌نویی 
همچنان حفظ شــده اســت؛ اینکه تیم ملی هنوز هیچ 
کلین‌شیتی نداشته و از رقبای ضعیف و ناآماده خود هم 
گل دریافت می‌کند. آنچه مسلم است این 2بازی نتوانسته 
محک محکمی برای ملی‌پوشان باشــد، اما شاید دیدار 

فینال با ازبکستان شرایط دیگری پیدا کند.

تفریح
5
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ايران

قرقیزستان 

تيم ملی با پيروزی پر گل در برابر تيم ضعيف

 قرقيزستان به فينال تورنمنت کافا رسيد

 هرچند برای چهارمين بازی پياپی از رقبا گل خورد

تا فینال


